1760. Eodem die. Factus est lector frater Vincentius de Lesina provinciae Dalmatiae.

1761. Die 17 (augusti). Assignatus fuit in studio Neapolitano frater Ambrosius de Ragusio.

1762. Die 24 (septembris). Concessa (fuit) bulla sanctissimi Rosarii villae Boli, diocesis Pharensis in Dalmatia, in ecclesia Sanctae Mariae Gratiarum. [f. 55v]

1763. Die 11 (octobris). Datus est in predicatorem ecclesiae cathedralis Tragurii in Dalmatia reverendus pater lector frater Vincentius a Sibenico. [f. 56r]

1764. Die 12 (octobris). Data (est) facultas instituendi societates sanctissimi Rosarii reverendo patri fratri Placito Spalatensi, provinciae Dalmatiae.

1765. Die 10 decembris. Suspensus est a prioratu Gravosino, congregacionis Ragusinae, frater Ambrosius Gozius, ob ambiguitatem si... mensis, quod electio de iure pertineret ad vicarium. [f. 58r]

[1589]

1766. Die 28 ianuarii. Fuit per patentes literas absolutus ad sui petitio-
nem ab officio provincialatus provinciae Dalmatiae pater frater Lucas et
mandatur illi, ut statim congreget capitulum pro electione novi provincialis
et diffinitoris capitulo generalis. [f. 59v]

1767. Die 27 ianuarii. Assignatur pater frater Stephanus de Lesina, provin-
ciae Dalmatiae, pro rata suae provinciae pro formali studente in gymnasio
Sancti Dominici Neapolitani etc. In forma.

1768. Die 3 februarii. Frater Cornelius Nassius de Jadra pro rata suae
provinciae Dalmatiae assignatur in studio Patavino.

1760. Die 25 (februarii). Institutus fuit in vice vicarium totius congregacionis Ragusinae frater Leonardus Noresius cum autoritate vicarii ex iure
et consuetudine. Removetur quicumque aliis vice vicarius cum declaratione,
quod duret haec institutio quoad per admodum reverendum patrem no-
strum vicarium generalem (ordinis) revocetur etc. In forma. [f. 60r]

1770. Die 24 (martii). Instituti sunt iudices comissarii in causa contra
fratrem Danielem de Spalatro, provinciae Dalmatiae, ratione cuiusdam libelli
famosi frater Lucas Polovineus, vicarius generalis eiusdem provinciae, frater
Joannes de Lesina, prior conventus de Tragurio et provincialis eligendus in

capitulo proxime futuro etc., in forma, usque ad definitivam sententiam contra vel in favorem dicti fratris Danielis. [f. 62r]

1771. Die 29 aprilis. Assignatus fuit in conventu Bononiensi pro formali studente suae provinciae pater frater Albertus Brachiensis, Dalmatiae provinciae. [f. 64r]

Hippolytus M. Beccaria (1589—1599)

Provincia Dalmatiae

[1591]

1772. Conventus:

- | | |
|-----------------------------------|--|
| 1. Sancti Dominici Jadrensis | 9. Sanctae Mariae Gratiarum de Bol Brachiensis |
| 2. Sanctae Cattarinae Spalatensis | 10. Sancti Petri Martiris Civitatis Veteris |
| 3. Sancti Dominici Traguriensis | 11. Sancti Nicolai Corzulensis |
| 4. Sancti Dominici Sibenicensis | 12. Sanctae Mariae Torculensis |
| 5. Sancti Marci Pharensis | 13. Locus Sancti Johannis Baptistae Nonensis. |
| 6. Sancti Nicolai Catharensis | |
| 7. Sancti Antonii Pagensis | |
| 8. Sanctae Crucis de Bua | |

Monasteria monialium

1. Sancti Demetrii Jadrensis
2. Sancti Pauli Catharensis

Haec provincia olim fuit insignis habens conventus circiter septuaginta, dotata viris illustribus doctrina ac religione preditis, sed a Turcis devastata ad 13 est reducta conventus et quae olim fere duo millia, nunc pene centum alit fratres. [46, f. 146r]

1773. Die 1 decembris 1591, Bononiae. Assignatus fuit in conventu Sancti Dominici de Bononia venerabilis pater frater Cornelius de Jadra et datus in organistam cum conditione, quod nullus inferior possit ipsum amovere a conventu, neque a pulsatione organi, neque impedire. [f. 146v]

1774. Die 6 decembris 1591. Eximitur ab (h)ebdomadaria et a gravaminibus studentium idem pater frater Cornelius de Jadra propter organi pulsationem eidemque conceditur, quod possit fundare sanctissimas societas.

1775. Die 3 decembris 1591. Conceditur licentia fundandi sanctissimas societas patri fratri Ambrosio de Spalatro.

[1592]

1776. Die 11 februarii 1592. Concessa fuit eadem licentia fundandi sanctissimas societas patri fratri Angelo de Spalatro.

1777. Die 3 iunii 1592. Concessum fuit conventui Sanctae Mariae de Pharo (insulae Torculae), quod possit locare et in emphiteosim dare duas domus.

1778. Die 4 iunii 1592. Concessum fuit conventui Civitatis Vetteris, quod possit alienare quedam bona et commutare in melius.

1779. Die 6 iunii 1592. Approbata fuit filiatio patris Cornelii de Jadra ad conventum Sancti Dominici de Bononia et reverendissimus generalis suplevit cuicunque deffectui et dispensavit in omnibus.

1780. Die 15 iunii 1592. Creatur magister in sacra theologia reverendus pater baccalaureus frater Vincentius de Sebenico, salvis iuribus.

1781. Die 14 septembris 1592. Concessa fuit licentia transferendi filiationem suam reverendo patri Marco Antonio de Jadra. In forma.

1782. Die 15 eiusdem mensis. Predictus pater frater Marcus Antonius assignatus fuit Bononiae studens pro rata suaे provinciae.

1783. Die 15 octobris 1592. Factum fuit preceptum formale fratri Nicolao de Jadra, converso, qui alias in provincia Ungariae morabatur, quod infra spatium quindecim dierum se presentet suo provinciali Dalmatiae, qui pro videbit ei de conventu. [f. 147r]

[1593]

1784. Die ultima februarii 1593. Datus fuit in theologum episcopi Lesinae pater baccalaureus frater Evangelista de Lesina.

1785. Die 28 martii 1593, Paduae. Comissa fuit causa patris fratris Alberti de Brachia reverendis patribus magistris fratri Jacobo de Ceriano, socio reverendissimi generalis, et fratri Hieronimo de Copugnano usque ad sententiam diffinitivam inclusive.

[1594]

1786. Die 18 septembbris 1594. Factus fuit lector pater frater Angelus de Spalato, previo examine facto baccalaurei.

1787. Die 4 augusti 1594, Brixiae. Factus fuit filius conventus Sancti Antonii de Pago, qui non habet filios alios, pater frater Vincentius de Pago, alias filius provinciae Ungariae.

1788. Die 17 septembbris 1594, Comi. Revocata fuit filatio fratris Sixti de Brachia a provincia Lombardiae ad conventum Sanctae Mariae de Bolo.

1789. 25 septembbris 1594, Comi. Concessa fuit licentia patri lectori fratri Marco Antonio de Jadra transferendi suam filiationem in conventu Jadrensi.

1790. Die 14 decembris, Mediolani. Institutus fuit vicarius provinciae ob mortem provincialis pater frater Placidus de Spalato, prior Sanctae Crucis de Bua, cum omni authoritate, quoisque fuerit provincialis in provincia.

[1595]

1791. Die 20 maii 1595, Romae. Factus fuit vicarius in capite conventus Jadrae etiam super priore fratre Angelo de Spalato, lectore, pater frater Ambrosius de Spalato, praedicator, et citatus fuit predictus pater frater Angelus prior ad comparendum infra mensem sub paena absolutionis ab officio, sub precepto formaliter et gravioris culpea.

1792. Die 17 maii 1595. Factum fuit preceptum etiam sub paena excommunicationis latae sententiae et sub paena absolutionis a suis officiis et gravioris culpea omnibus fratribus provinciae Dalmatiae, quatenus infra tri-dum debeant acceptasse provinciale sibi transmissum patrem fratrem Hieronimum de Salutiis nec illum impedire queant etc., et rebelles puniantur detenti in carceribus usque ad sententiam inclusive, quam tamen non proferet inconsulto reverendissimo generali. [f. 147r-v]

1793. Die 15 iulii 1595. Factum fuit secundum preceptum etiam sub pena gravioris culpea nec non sub pena excommunicationis latae sententiae omnibus fratribus Dalmatiae, quatenus infra spatium viginti quatuor horarum debeant acceptasse provinciale sibi transmissum patrem fratrem Hieronimum de Salutiis nec illum impedire (audeant).

1794. Die ultima iulii 1595. Utraque vox restituitur patri fratri Alberto de Brachia, lectori.

Congregatio Ragusina

[1591]

1795. Conventus:

1. Sancti Dominici de Ragusio
2. Sanctae Crucis Gravosae
3. Locus Insulae Medii Sancti
Nicolai Vicarius unus
4. Monasterium Sancti Michaelis
de Ragusa.

[f. 250r]

1796. Die 6 martii 1591. Assignatus fuit in studio Bononiensi pro rata
vicariae Ragusinae pater frater Nicolaus de Ragusio; tamen assignatio non
valeat nisi post mensem septembris proximi. [f. 250v]

1797. Die 18 iunii 1591, Genuae. Factus fuit depositarius pecuniarum Ra-
gusinorum Genuae commorantium et admissus ad audientiam confessionum
pater frater Seraphinus de Ragusio.

[1594]

1798. Die 7 novemboris 1594, Mediolani. Institutus fuit procurator conven-
tuum totius congregationis dominus Troianus Cervus ad comparendum co-
ram quibusvis iudicibus pro eis.

1799. Item concessum fuit reverendo patri vicario congregationis mo-
derno, quod durante eius vicariatu, quando contigerit ipsum abesse a con-
gregatione, possit instituere vicarium cum autoritate sibi visa, non obstan-
tibus litteris reverendissimi generalis Romaei.

[1595]

1800. Die 24 ianuarii 1595, Mediolani. Idem dominus Troianus Cervus,
qui supra, secundo factus est procurator.

[1599]

1801. Die 24 ianuarii 1599. Pater magister frater Angelus de Venetiis,
provincialis Dalmatiae, datus est coniudex patri vicario Ragusino in causis
patris fratris Clementis de Ragusio et patris fratris Sebastiani de Castronovo.

1802. Die 3 decembris 1599. Restitutus fuit ad vocem activam et passivam
pater frater Chrisostomus de Ragusio, a qua fuerat privatus per admodum
reverendum magistrum Hieronimum Justinianum, olim vicarium dictae con-
gregationis, ob res frivolas.

Provincia Utriusque Lombardiae

1803. Die 15 iunii 1589. Instituitur visator congregationis Ragusinae
pater frater Johannes Dominicus de RAVENA, prior Anconitanus, cum aucto-
ritate solita etc. [f. 30r]

1804. Die 18 iunii 1591, Genuae. Factus fuit depositarius Ragusinorum et
admissus ad audientiam confessionum pater frater Seraphinus de Ragusio.
[f. 36v]

1805. Die 22 septemboris (1591). Fuit institutus vicarius congregationis
Ragusinae pater magister frater Franciscus de Forlivio cum solita authori-
tate etc. [f. 39r]

1806. Die 10 octobris 1591. Institutus fuit vicarius congregationis Ragu-
sinae pater frater Evangelista de Argenta cum solita autoritate.

1807. Die ultimo iunii 1592. Instituitur vicarius vicariae Ragusinae cum solita auctoritate pater frater Angelus de Venetiis, lector. [f. 43v]

1808. (Die 6 martii 1593). Item factus est visitator provinciae Dalmatiae reverendus pater magister frater Hieronimus de Caprugnano et institutus vicarius eiusdem provinciae cum omni auctoritate solita a die absolutionis provincialis moderni, usquequo fuerit electus, confirmatus et in provincia provincialis novus; et praeceptum sub paena excommunicationis omnibus illis fratribus, ut obedient. [f. 48v]

1809. Confirmatus pro secundo biennio in vicarium Ragusinum pater frater Angelus de Venetiis. (Die 1 augusti 1594). [f. 52v]

1810. Die 12 octobris 1594, Mediolani. Prorogatum fuit officium vicariatus congregationis Ragusinae reverendo patri fratri Angelo Baroho de Venetiis ad aliud biennium, quod incipiet a die receptionis harum (litterarum). [f. 53r]

1811. Die 13 decembris 1598. Institutus fuit pater a consiliis in conventu Bononiensi cum omnibus gratiis consuetis pater frater Cornelius de Jadra, lector. [f. 90v]

1812. (Die 21 martii 1599). Institutus fuit vicarius congregationis Ragusinae pater frater Georgius de Casali cum solita auctoritate. [f. 91r]

Provincia Hungariae

1813. Sciendum quod hec provincia præteritis temporibus erat septima in ordine, sed cum fuisset destructa ob hereses et remansissent aliqui conventus in Stiria, Carintia et Croatia sub nomine vicariae, ex huiusmodi conventibus erecta fuit provincia per reverendissimum dominum fratrem Felicianum ordinis Praedicatorum, episcopum tunc Scalensem, deinde Sanctae Agatae et nunc Comensis, qui erat nuncius apostolicus in Germania illis temporibus, cui provincie idem nomen dedit, nempe Ungariae, et hec sub eius nomine erecta fuit ex vicaria in qua effecta provincia auctoritate apostolica. [f. 92r]

1814. Die 15 martii 1593, Venetiis. Concessa licentia fuit reverendo patri vicario provincie et conventui Gretiensis vendendi vel commutandi quandam suam possessionem, in forma; et conventui Segnè vendendi quedam bona situata in territorio de Vea dominii Veneti, ut implicetur eorum pretium in alia bona in dominio archiducis. [f. 93r]

1815. Die 16 ianuarii 1595, Mediolani. Factus fuit filius conventus Sancti Antonii de Pago, provinciae Dalmatiae, et translatus ad illam provinciam pater frater Vincentius de Pago. [f. 93v]

Episcopi ex Ordine assumpti

1816. Frater Augustinus Quintius de Spalato, episcopus Corzulensis²⁷⁶. [f. 2v]

Vincentius Asturicensis et Paulus Isaresius, procurator et vicarius generalis (1591—1596)

²⁷⁶ O njemu v. J. Quetif—J. Echard, *Scriptores Ordinis Praedicatorum*, II, str. 377; S. Cerva, *Iconotheca*, str. 226—227; A. Ciccarelli, *Opuscoli riguardanti la storia degli uomini illustri di Spalato, Ragusa* 1811, str. 34; M. Piò, *Delle vite de gli uomini illustri di S. Domenico*, I, col. 280; S. Glubich, *Dizionario biografico*, str. 262—263; C. Eubel, *Hierarchia catholica*, III, str. 200; G. Valentinielli, *Bibliografia della Dalmazia e del Montenegro*, Zagabria 1855, br. 1456.

Provincia Dalmatiae

[1591]

1817. Die 19 decembris 1591. Concessum fuit fratri Benedicto da Zara, provinciae Cr(o)acie, ut possit transferre affiliationem suam ad provinciam Dalmatiae et fratri Vincentio Viveni da Pago, ut possit transferre filiationem suam a dicta provincia Croaciae ad provinciam Dalmatiae. In solita forma.

[48, f. 39r]

[1593]

1818. Die 12 aprilis 1593. Confirmatus fuit in priorem de Lesina frater Michael de Lesina, qui propter tempus decursum ad superiores erat devoluta electio illius prioratus.

1819. Die 25 septembris 1593. Confirmatus fuit, immo datus authoritate apostolica provincialis in provincia Dalmatiae frater Pelegrinus Zagalti, Paduanus baccalaureus, cum solita authoritate.

[1594]

1820. Die 2 iunii 1594. Concessum fuit fratri Vincentio Sibiceo de Pago, ut transferre possit suam filiationem a suo conventu originali ad conventum de Lesina cum assensu provincialis et accedente assensu fratrum vocalium conventus de Lesina.

[1596]

1821. Die 14 ianuarii 1596. Datus fuit authoritate apostolica in provinciali magister Angelus de Venetiis, cum authoritate consueta.

Congregatio Ragusina

[1591]

1822. Die 16 iunii 1591. Missum est preceptum fratri Ambrosio Gozzeo Ragusino quo illi praecipitur, ut infra spatiū 15 dierum compareat Venetiis coram reverendo patre magistro fratre Bonifatio Immolensi ad reddendam rationem in causa commissa a reverendissimo generale. [f. 74r]

1823. Die 27 iulii, ibidem. Precipitur patri fratri Ambrosio Gozzeo Ragusino, ut infra quindecim dierum compareat coram predicto patre magistro Bonifatio sub penis arbitrariis et statim discedat a civitate et districtu Ragusino et quod non possit discedere a civitate Venetiarum absque licentia admodum reverendi patris vicarii generalis in scriptis obtenta.

1824. Die ultima octobris. Concessa fuit licentia priori et vocalibus conventus Sancti Dominici de Ragusio vendendi sex domos et duas possessiones et eorum pretium convertendi in locos montium non vocabilium infra spatiū sex mensium, in solita forma, precipientes priori et cuiusvis alio officiali tam maiori quam minori sub formali precepto et sub pena excommunicationis latae sententiae, ut quam primum tenorem predictae concessionis inviolabiliter observent, et non aliter.

[1596]

1825. Die 2 ianuarii 1596. Datus fuit in vicarium generalem congregacionis Ragusinae auctoritate apostolica et ei collata est authoritas solita.

Provincia Utriusque Lombardiae

1826. Die 17 iunii 1593. Concessum fuit fratri Seraphino de Ragusio, vicariae Ragusinae, ut transferre posset affiliationem suam a propria vicaria ad

aliquem conventum provinciae Utriusque Lombardiae. In forma solita.
[f. 12r]

Hippolytus M. Beccaria (1600)

Provincia Dalmatiae

[1600]

1827. Die 3 iunii 1600. Conceditur licentia alienandi conventui Sancti Marci de Lesina bona immobilia et domos quasdam, in forma et assensu provincialis sui. [49, f. 141r]